

[> Quadro informativo](#)

# Quadro informativo

**Pregão Eletrônico N° 90004/2024** [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 986371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto**

Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (0)

Impugnações (0)

**Esclarecimentos (1)**

26/04/2024 08:55



QUESTIONAMENTO:

A DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP. com sede na Avenida Santa Helena, nº. 658, Bairro centro, Descanso /SC, CEP 89910-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 22366517/0001-31 vem, respeitosamente, perante V. Sa. Apresentar PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, com sustentação na legislação pertinente.

ESCLARECIMENTO 1:

1. Solicitamos saber se as linhas móveis, objeto do lote 3 deste edital, são linhas novas ou portabilidade?
2. Em caso de portabilidade solicitamos saber em qual operadora esta entidade tem os planos de telefonia móvel ativos atualmente?
  - O motivo de nossa solicitação é por que quando se trata de portabilidade numérica temos que analisar, haja visto que a portabilidade só ocorre entre operadoras, como por exemplo ( de Vivo para Tim ou de Tim para Vivo e entre outras )
  - Como trabalhamos com as três Operadoras precisamos analisar esta questão.

ESCLARECIMENTO 2:

1. Favor confirmar se a quantidade correta são 25 ou 27 linhas?



Segue a Resposta da PMC:

Após análise do questionamento segue resposta:

ESCLARECIMENTO 1:

1. Solicitamos saber se as linhas móveis, objeto do lote 3 deste edital, são linhas novas ou portabilidade?  
R: Não haverá portabilidade
2. Em caso de portabilidade solicitamos saber em qual operadora esta entidade tem os planos de telefonia móvel ativos atualmente?
  - O motivo de nossa solicitação é por que quando se trata de portabilidade numérica temos que analisar, haja visto que a portabilidade só ocorre entre operadoras, como por exemplo (de Vivo para Tim ou de Tim para Vivo e entre outras)
  - Como trabalhamos com as três Operadoras precisamos analisar esta questão.

R: Hoje nossa operadora é a VIVO

ESCLARECIMENTO 2:

1. Favor confirmar se a quantidade correta são 25 ou 27 linhas?  
R: São 25 linhas moveis e 2 modens 3g e 4g

[Incluir esclarecimento](#)

